
 

CITTÀ DI CIRIÉ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Servizi alle Imprese 
 

Determina n. 881 del 23/06/2022 
 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA "NOTTE BIANCA" - 2 LUGLIO 

2022. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLE IMPRESE 
 

 

Premesso che: 

 Con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n. 950 del 01/07/2019 ad oggetto 

“Attribuzione incarichi di titolarità posizioni organizzative Settore Servizi Tecnici, del Territorio e 

dell’Ambiente e delega di funzioni” si disponeva l’attribuzione di incarico di posizione organizzativa 

per la direzione del Servizio Patrimonio al sottoscritto Responsabile, per il periodo 01/07/2019 – 

30/06/2022; 

 con Decreto del Sindaco n. 8 del 09/05/2019 ad oggetto “Sostituzione dei Dirigenti dei settori e dei 

titolari di posizione organizzativa dell’ente” venivano attribuite le funzioni vicarie per la gestione degli 

uffici in caso di assenze, ferie o impedimenti dei titolari; 

Premesso inoltre che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 08.06.2022 è stao approvato l’elenco 

delle manifestazioni “2019 E…STATE A CIRIÈ”, comprendente l’evento denominato “Notte Bianca” previsto 

per la serata del 2 luglio 2022, quale iniziativa per il sostegno e la promozione del commercio cittadino in 

coincidenza dell’inizio delle vendite di fine stagione estiva e quale momento di animazione territoriale dopo le 

lunghe limitazioni aggregative imposte dall’emergenza sanitaria. 

Premesso altresì che per l’ottimale svolgimento dell’evento succitato è necessario avvalersi di operatore 

economico specializzato cui affidare la realizzazione di trattenimenti rivolti al pubblico, in possesso delle 

necessarie attrezzature e strumentazioni, nonché di provata esperienza nello specifico settore di attività. 

Verificato che non esistono convenzioni CONSIP attive per i servizi in questione, né convenzioni sulla 

piattaforma della Società di Committenza della Regione Piemonte. 

Atteso che l’obbligo di rispettare quanto disposto dall’art. 40 del Nuovo Codice degli appalti, il D.Lgs. 

18.04.2016, n. 50, è stato rispettato mediante procedura avviata con il software “Appalti & Contratti e-

Procurement” con il quale è stato selezionato l’operatore economico a cui affidare il servizio. 

Richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a) del citato D.Lgs. 50/2016 che dispone che per gli affidamenti di 

importo inferiore ad € 40.000,00 sia possibile procedere “mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”. 

Viste le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

gestione degli elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione n. 1097 del 26.10.2016 come aggiornate dal Decreto Legislativo 19.04.2017 n. 56 con 

deliberazione del Consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

Dato atto che: 



 al fine di rispettare il principio di efficacia dell’azione amministrativa ed assicurare una procedura snella e 

semplificata per acquisire il servizio occorrente si è provveduto ad attivazione di trattativa diretta mediante la 

Piattaforma “Appalti & Contratti e-Procurement”, con richiesta di apposita offerta alla ditta PAN SERVICE 

SNC, con sede legale a Villanova Canavese – Vicolo Piave n. 12 – P.I. 11515130018. 

 nel termine fissato si è accertata la presentazione per via telematica sul citato software Mercato Elettronico 

dell’offerta economica da parte della ditta predetta per l’importo di € 9.780,00 oltre IVA per complessivi 

€ 11.931,60 (prot. n. 28623 del 23.06.2022). 

Accertata la congruità dell’importo suddetto per la somma di €. 9.780,00 oltre IVA 22% per complessivi  

€ 11.931,60, che trova copertura ai seguenti capitoli del Bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza, e 

ritenuto affidare il servizio di che trattasi alla ditta PAN SERVICE SNC: 

 

Importo lordo 

€ 
Capitolo Esigibilità 

11.931,60 14.02.1.03.09042 

(PCF 1.03.02.02.005) 
2022 

Considerato che, per quanto a conoscenza, non risultano conflitti di interesse che ostino all’adozione del 

presente provvedimento da parte del sottoscritto Dirigente; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 07/02/2022 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione triennio 2022/2024. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 07/02/2022 con la quale sono stati approvati il 

bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 e la nota integrativa. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 09/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024 con attribuzione di responsabilità e disponibilità risorse per la 

gestione ai responsabili dei servizi.  

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

T.U.E.L. n. 267/2000.  

Visto il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi”. 

Accertata: 

- la regolarità dei versamenti contributivi come risulta dal relativo documento con validità fino al 

21.07.2022 (prot. n. 28643 del 23.06.2022); 

- la certificazione prodotta dalla ditta, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, acquisito attraverso la 

piattaforma “Appalti & Contratti e-Procurement”dalla quale risulta il C/C dedicato;  

- l’acquisizione del codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall’A.N.A.C. che risulta essere il 

seguente ZA836E8AF7; 

Accertata e dichiarata la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del Dlgs 267/00 e s.m.i. 

 
D E T E R M I N A 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 

50/2016 e s.m. e i., alla ditta PAN SERVICE SNC, con sede legale a Villanova Canavese – Vicolo Piave n. 

12 – P.I. 11515130018, il servizio di realizzazione trattenimenti rivolti al pubblico nell’ambito dell’evento 

denominato “Notte Bianca” nella serata di sabato 2 Luglio 2022 per un importo complessivo di € 11.931,60 

IVA compresa (€ 9.780,00 imponibile + € 2.151,60) alle condizioni del preventivo assunto al prot. del 

Comune in data 23.06.2022 al n. 28623; 

2. di impegnare la somma di € 11.931,60, imputando la stessa sul Cap. 14.02.1.03.09042 – Manifestazioni 

Cittadine a sostegno del Commercio – Organizzazione e Spese - P. Fin. U.1.03.02.02.005 “Organizzazione 

manifestazioni e convegni”, del bilancio esercizio 2022 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

3. di dare atto che, con l’accettazione dell’affidamento, la ditta sopra citata si impegna formalmente al 

rispetto, per quanto di competenza e consapevole delle conseguenze che possono derivare dalla violazione 

delle relative disposizioni: 



o del Codice di Comportamento adottato dal Comune di Cirié e pubblicato sul sito web istituzionale 

www.cirie.net nella sezione Amministrazione Trasparente; 

o della L. 190/2012 e s.m.i; 

o del D.Lgs. 33/2013 e s.m. e i.; 

4. di dare atto che il servizio affidato deve essere espletato entro il termine del 2 Luglio 2022 stabilito per 

l’evento e pertanto si conferma l’esigibilità della spesa nell’esercizio 2022; 

5. di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica (ora equilibri 

di bilancio). 

6. di dare atto che il pagamento delle singole fatture emesse in riferimento al servizio espletato, avverrà entro 

i termini previsti dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 28/06/2014, pubblicati nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale www.cirie.net – Sezione Pagamenti 

dell’Amministrazione – voce “Indicatori di tempestività dei pagamenti”;  

7. di dare atto che il contratto verrà perfezionato mediante procedura informatica con sottoscrizione del 

documento di stipula prodotto piattaforma “Appalti & Contratti e-Procurement”; 

8. di rimettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 

 
A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento oggetto della presente 

determinazione è la responsabile del Servizio Servizi alle Imprese, dr.ssa Silvia Bertello. 

 
polizia amministrativa / manifestazioni pubbliche 

 
 

 

 

 Il Responsabile 

 SILVIA BERTELLO / ArubaPEC S.p.A. 

 

http://www.cirie.net/
http://www.cirie.net/

